ПРОТОКОЛ
заседания Единой комиссии по рассмотрению заявок
на участие в открытом конкурсе в электронной форме

г. Новосибирск							«15» декабря 2015 г.

Открытый конкурс в электронной форме: на право заключения Договора на Организацию питания работников АО «НПО НИИИП-НЗиК».
Заказчик: Акционерное общество «НИИ измерительных приборов-Новосибирский завод имени Коминтерна»
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
Заместитель генерального директора по экономике и финансам
	Щербаков Виктор Николаевич

	Зам. председателя Единой комиссии
Заместитель генерального директора по персоналу и связям с общественностью
	Раменский Сергей Николаевич

	Члены Единой комиссии:

	И.о. Главного бухгалтера
	Мандрик Татьяна Юрьевна

	Начальник ПЭО
	Поползухина Наталия Васильевна

	Начальник финансового отдела
	Бареева Елена Владимировна

	Начальник договорно – правового отдела
	Ким Татьяна Викторовна

	Начальник О-139
	Коробка Марианна Викторовна

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна

Присутствуют все члены Единой комиссии. Кворум имеется.
Повестка дня:
Вопрос №1. Рассмотрение заявок на Организацию питания работников АО «НПО НИИИП-НЗиК».
Открытие доступа к поданным на Электронную торговую площадку https://www.fabrikant.ru/  конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе в электронной форме  была проведена в 11 час. 00 мин. (время местное) «14» декабря 2015 года г. по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
Рассмотрение заявок на участие в открытом конкурсе проводилось Единой комиссией по размещению заказов «15» декабря 2015 г. в 09 часов 30 минут (время местное) по адресу: г. Новосибирск, ул. Планетная,32.
По Вопросу №1
Предмет Договора: Организация питания работников АО «НПО НИИИП-НЗиК».
Начальная (максимальная) цена договора: 58 442 604 (пятьдесят восемь миллионов четыреста сорок две тысячи шестьсот четыре) рубля 41 копейка, в том числе НДС.
Срок оказания услуг: с «01» января 2016 года по «31» декабря 2017 года.
 На конкурс представлены 5 (пять) заявок.
При рассмотрении заявок участников размещения заказа Единая комиссия провела подробный анализ представленных документов и сведений на соответствие требованиям и условиям, предусмотренным конкурсной документацией.
	№
п/п
	Наименование
организации
	Юридический адрес
	Дата и время поступления заявки (МСК)
	Предложение участника

	1.
	ИП Зосимова В.К.
	630132, Новосибирск, ул. Железнодорожная, д.2, кв.98
	07.12.2015 19:09
	49 520 000,00  руб. (цена без учета НДС)

	2.
	ООО "Общепит"
	624130, г. Новоуральск, ул. Дзержинского, д. 11
	11.12.2015 20:27
	49 617 771,00 руб. (цена с учетом НДС)

	3.
	ООО "Баттерфляй"
	630091, Новосибирск, ул. Красный проспект д.49 кв. 39
	11.12.2015 16:01
	51 429 491,52 руб. (цена с учетом НДС)

	4.
	ООО "ОМС-МРегион"
	119048, г. Москва, ул. Усачева, д.25
	11.12.2015 21:14
	53 767 195,00 руб. (цена с учетом НДС)

	5.
	ООО "Аллегро БП"
	630064, Новосибирск, пр. К.Маркса , 27-54
	13.12.2015 05:19
	54 064 600,00 руб. (цена с учетом НДС)

Единая комиссия, рассмотрев заявки на соответствие требованиям, установленным в извещении и документации о конкурсе в электронной форме приняла решение:
Решение Единой комиссии:
	№
п/п
	Статус допуска
	Решение комиссии
	Обоснование решения

	1
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.11.4 п.11 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в конкурсной документации:
1) Заявка не подписана  с помощью функционала Электронной торговой площадки электронной подписью уполномоченного лица

	2
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.11.4 п.11 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в конкурсной документации:
[bookmark: _GoBack]1) отсутствует  свидетельства/листы записи о внесении изменений в учредительные документы  за 25.10.2010, 12.09.2011, 03.07.2012 и 04.09.2014 гг. и решения/протоколы о внесении изменений  в учредительные документы  за 14.10.2010, 2011 и 18.06.2012 гг.

	3
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.11.4 п.11 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в конкурсной документации:
1) Заявка не подписана  с помощью функционала Электронной торговой площадки электронной подписью уполномоченного лица
2) Отсутствует обеспечение заявки на участие в открытом конкурсе
3) Отсутствует свидетельства о внесении изменений в учредительные документы за 2006 и 2009 года и решения о внесении таких изменений
4) приложенное решение не подтверждает решение об одобрении органами управления юридического лица сделки по результатам открытых конкурсов

	4
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.11.4 п.11 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в конкурсной документации:
1) Отсутствует свидетельство/лист записи о внесении изменений в учредительные документы за 11.11.2013 год

	5
	Не допустить к участию  в конкурсе в электронной форме
	Документы не соответствуют
предъявленным требованиям
	На основании пп.11.4 п.11 конкурсной документации:
- несоответствия заявки участника размещения заказа требованиям, установленным конкурсной документацией, в том числе непредставления документов, указанных в конкурсной документации:
1) Отсутствует решение о внесении изменений в учредительные документы за 2011 год
2) отсутствует решение об одобрении органами управления юридического лица сделки, либо копию такого решения, если требование о необходимости наличия такого решения для совершения сделки установлено законодательством Российской Федерации или учредительными документами юридического лица, либо письмо с обоснованием отсутствия необходимости одобрения сделки органами управления юридического лица

Единой комиссией единогласно принято решение признать открытый конкурс на право заключения договора на Организацию питания работников АО «НПО НИИИП-НЗиК» несостоявшимся, т.к. поданные заявки не соответствовали требованиям конкурсной документации.
В соответствии с пп. 9 п. 14.1 разделом 14 Положения о закупке, утвержденного Советом директоров от 30.10.2015 г. № 19-СД/2015 договор заключается с единственным поставщиком.
Голосовали:   ЗА  - единогласно.
Протокол подписан всеми присутствующими на заседании членами Единой комиссии.
Состав Единой комиссии
	Председатель Единой комиссии:
	Щербаков Виктор Николаевич

	Зам. Председателя Единой комиссии
	Раменский Сергей Николаевич

	Члены Единой комиссии:

	Мандрик Татьяна Юрьевна

	Поползухина Наталия Васильевна

	Бареева Елена Владимировна

	Ким Татьяна Викторовна

	Коробка Марианна Викторовна

	Секретарь Единой комиссии
	Лестева Елена Валерьевна